
Hvordan du vender en opskrift til ”top down”. 

(Mønstertrøje med rundt bærestykke) 

At strikke en trøje top down giver dig mulighed for at prøve og 

tilpasse undervejs. 

---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x---x-- 

Find din opskrift, find din størrelse og check strikkefastheden. 

Er mønstret egnet til top down ? 

 

Slå maskeantal op i halsen med den største pindestørrelse som angivet i 

opskrift. Brug metoden ”provisional cast on”. Find evt på Youtube 

Denne metode er anvendelig da du får mulighed for at strikke halskanten 

mindre end angivet. 

Strik så efter dit diagram (som naturligvis vendes på hovedet) og lav 

UDtagninger i stedet for INDtagninger. Det er ofte en god ide at strikke 

udtagningerne på omgangen længere nede end der hvor indtagningerne 

er markeret af hensyn til mønstret. 

Når diagrammet er slut har du nu to muligheder for at øge brystvidde hvis 

du har behov 

1: efter et par omgange i ensfarvet efter diagrammet kan du lave en 

omgang med udtagninger 

2: Når der sættes masker fra til ærmer, kan du slå ekstra masker op under 

armene. 

Hvis du ønsker at tilføje vendestrik for en bedre pasform skal du gøre 

dette mellem de to ovenstående punkt 1 og 2.                                              

Du kan vende med din egen foretrukne metode, jeg anvender ”german 

short rows” ( se evt på Youtube) 



Sæt markører i ved overgange mellem krop og ærmemasker (A, B,C,) 3 stk 

i alt samt omgangsbegyndelsen (som er bagerst ml krop og ærme) Du kan 

læse i opskriften hvor mange masker krop og ærmer skal have hver især. 

Husk at fratrække maskerne under armen da de endnu ikke er slået op. 

1: strik ret forbi ryg og ærme og vend 6 masker inde på forstykket 

2: strik vrang tilbage over ærme, ryg og ærme og vend 6 masker inde på    

forstykket. 

3: Strik ret indtil 8 masker før sidste vending, vend 

4: strik vrang indtil 8 masker før sidste vending, vend 

Strik nu ret til omgangens start og strik en omgang mens du lukker 

vendemaskerne. 

 

Så skal arbejdet deles til krop og ærmer: 

Strik hen til ærmet, sæt ærmemaskerne på en snor, wire eller lign. Slå 

masker op under armen(enten det antal der er lukket af i opskriften eller 

det antal du selv ønsker (størrelse) 

Sæt en sidemarkør midt under armen, strik forstykket og sæt så maskerne 

til det andet ærme fra og slå masker op under armen. Sæt en sidemarkør 

midt under armen, dette er nu omgangens start. 

Vendestrik igen: 

Strik ret til næste sidemarkør og 6 masker videre, vend 

Strik vrang til omg start og 6 masker videre, vend 

Strik ret til 2 Masker før sidemarkør, vend 

Strik vrang til 2 masker før omg start, vend, 

Strik ret til ønsket længde inden kant forneden. 


